Badanie Z-JST: Odpowiedzi na niektore kwestie z pytan od JST

| Pytania dotyczace Dziatu 2. ,Czas przepracowany osob zatrudnionych wykonujacych czynnosci
zarzadzania i obstugi”

Pytanie - Ktorych osob (stanowiska, funkcje) czas przepracowany nalezy zaliczy¢ do dziatu 2 - czas
przepracowany os6b zatrudnionych wykonujacych czynnosci zarzadzania i obstugi?

OPIS dla czynnoSci zarzadzania

Sytuacja 1.
Nalezy zaliczy¢ czas przepracowany osob, ktorych wszystkie obowiazki zwigzane s3 z zarzadzaniem, a
zatem dotyczy to:

- kadry zarzadzajacej cata jednostka (prezydent, burmistrz, wojt, sekretarz, dyrektor, kierownik, naczelnik
itp.) i ich zastepcow,

- kadry zarzadzajaca komorkami: planowania i organizacji pracy, rachunkowosci i finansow, ustug
informatycznych, kontroli i audytu, radcow prawnych oraz utrzymania budynkow, infrastruktury, czystosci
itp. czyli komorkami wykonujacymi zadania wytacznie w celu prawidtowego funkcjonowania jednostki -
ustugi wewnetrzne.

Sytuacja 2.

Nalezy zaliczy¢ czas przepracowany poSwiecony na czynnoSci zarzadzania osob, ktére pracuja w
komérkach dostarczajacych ustugi objete SMUP (np. kierownikow referatow) i catos¢ lub tylko czesc
swojego efektywnego czasu pracy poswiecaja na czynnosci zarzadzania.

Sytuacja 3.

Nie nalezy zaliczyc czasu przepracowanego poswieconego na czynnoSci zarzadzania osob pracujacych w
komorkach, ktore nie dostarczaja ustug objetych SMUP, czyli komorki te Swiadcza inne ustugi zewnetrzne
(np. ustugi zwiazane z ewidencja ludnosci, wydawaniem dowodow osobistych).

OPIS dla czynnosci obstugi

Sytuacja 1.

Nalezy zaliczy¢ czas przepracowany osoOb, ktorych wszystkie obowiagzki zwiazane s3a z ustugami
wewnetrznymi, a zatem dotyczy to:

- pracownikow komorek planowania i organizacji pracy, rachunkowosci i finansow, ustug informatycznych,
kontroli i audytu, radcow prawnych oraz utrzymania budynkow, infrastruktury, czystosci, sekretariatu
jednostki itp. czyli komorek wykonujacych zadania wytacznie w celu prawidtowego funkcjonowania
jednostki - ustugi wewnetrzne.

Sytuacja 2.

Nalezy zaliczyc czas przepracowany poswiecony na czynnoSci osob, ktore pracuja w komorkach
dostarczajacych ustugi objete SMUP i tylko czes¢ swojego efektywnego czasu pracy poSwigecaja na zadania
zwigzane z obstuga jednostki czyli z ustugami wewnetrznymi w celu prawidtowego funkcjonowania
jednostki wewnatrz.

Sytuacja 3.

Nie nalezy zaliczy¢ czasu przepracowanego poswieconego na czynnosci osob pracujacych w komorkach,
ktore nie dostarczaja ustug objetych SMUP, czyli komorki te Swiadcza inne ustugi zewnetrzne (np. ustugi
zwigzane z ewidencja ludnosci, wydawaniem dowodow osobistych).



Pytanie: Czy w dziale 2 nalezy czeSciowo doliczac czas pracy np.:

- kierownika referatu?

Odpowiedz:

TAK, szacujac udziat czasu, jaki poswieca na dziatania zarzadcze (moze by¢ 100%, ale moze by¢ np. 40%,
jesli bedzie mniej niz 15% to mozna pomingac)

- stanowiska ds. kadrowych?

Odpowiedz:

TAK, 100% jesli ta osoba zajmuje sie tylko sprawami kadrowymi lub innymi na rzecz catego urzedu, jesli
ma tez obowiazki z innymi ustugami zewnetrznymi - odpowiedni procent jak wyzej u kierownika referatu.

- sprzataczki?

Odpowiedz:

TAK, dla osoby sprzatajacej jest to jedyne zadanie do wykonania wiec w Dziale 2 liczymy 100% jej czasu
przepracowanego

- dostarczanie korespondencji do placowki pocztowej lub odbior i rejestracja korespondencji
przychodzacej?

Odpowiedz:

jesli robito pracownik "obstugi" tOJego czas jest caty w Dziale 2, a jesli pracownik "merytoryczny" to zalezy,
jesli iloSc czasu ktorq na to posmeca jest niewielka (10-15% jego czasu) - mozna pominac, a jesli
codziennie zajmuje mu to np. wigcej niz godzine - mozna uwzglednic.



PROSZE PAMIETAC, ze w dziale 2 wpisujemy taczny czas przepracowany przez wszystkich pracownikow
danej jednostki dot. zarzadzania i obstugi.

Il Kwestie dot. uzupetniania formularza w dziale 3

Pytanie.

Czy Zaktady budzetowe wykonujace ustugi SMUP powinny byc takze objete badaniem?

Odpowiedz:

TAK. Zaktady budzetowe przedstawiaja sprawozdanie z przychodow i kosztow Rb30S, ktore zazwyczaj nie
zawiera ,rozdziatow ustugowych”, wszystkie wydatki sa umieszczane w ,rozdziale podmiotowym” (np.
90017).

Mamy trzy mozliwe przypadki:

1. Jezeli Zaktad budzetowy wykonuje jedna ustuge SMUP majac do dyspozycji dane z formularza z-JST
mozemy obliczy¢ koszty tej ustugi rownie dobrze jak dla jednostki budzetowej.

2. Jesli Zaktad wykonuje wiecej ustug i koszty z nimi zwigzane rzetelnie rejestruje w ,rozdziatach
ustugowych”, a nie wszystkie w ,jednym zgodnym z dominujaca dziatalnoscia” takze koszty mozemy
oszacowac na podstawie danych w sprawozdaniu budzetowym.

3. Jezeli Zaktad wykonuje wiecej ustug i koszty rejestruje w jednym rozdziale odpowiadajacym dominujacej
dziatalnosci, mozemy dokonac jedynie tacznego kosztu dostarczania tych ustug, co dla obliczenia
porownywalnych wskaznikow efektywnosci nie wystarcza.

Aby wykorzystac w petni dane Zaktadow budzetowych, o ktorych mowa w punkcie 3 powyzej, sprobujemy
w dialogu z ich kierownictwem na podstawie analizy gtownych kosztow bezposrednich dokonac
oszacowania podziatu ich, pomiedzy ustugi wykonywane przez Zaktad.

Biorac powyzsze pod uwage Zaktady budzetowe wykonujace ustugi SMUP powinny takze zostac objete
badaniem Z-JST.

Pytanie.

Czy placowki osSwiatowe, gdy wykonuja ustuge ,Dowoéz dzieci do szkot” powinny byc takze objete
badaniem?

Odpowiedz:

NIE, poniewaz dane dotyczace zatrudnienia w placowkach oSwiatowych planujemy pobrac z systemu SIO
na podstawie danych umieszczanych tam przez JST.

Pytanie.

Czy placowki pomocy spotecznej (MOPS), gdy wykonuja ustuge ,Dowdz dzieci do szk6t” powinny byc¢ takze
objete badaniem?

NIE, poniewaz naktady pracy na to dodatkowe dla MOPS zadanie sa znikome w stosunku do innych zadan
MOPS, a generalnie placowki pomocy spotecznej nie sa objete badaniem na obecnym jego etapie - beda
dopiero w 2023.

Pytanie: Czy w zakresie ustugi: ,Zaopatrzenie w wode” miesSci sie rowniez utrzymanie ogélnodostepnych
ujec wody oligocenskiej?

Odpowiedz:

Jako kryterium zaliczenia realizowanych zadan do zakresu ustugi: ,Zaopatrzenie w wode” proponuje sie
przyjac, ze wydatki zwigzane z danym zadaniem stanowia czeS¢ wydatkow w rozdziale 40002 Dostarczanie
wody. Jezeli wydatki zwigzane z utrzymaniem ogdlnodostepnych uje¢ wody oligocenskiej nie sa
uwzgledniane w tym rozdziale, to zadania te, nie mieszcza sie w zakresie ustugi: ,Zaopatrzenie w wode”.

Pytanie: Czy w zakresie ustugi: ,, Gospodarowanie odpadami komunalnymi” mieszcza sie zadania zwigzane
z przyjmowaniem deklaracji Smieciowych oraz ich korekt?

Odpowiedz:



Zgodnie z Ustawa z dnia 13 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz.U. 2021 poz.
888 z pozn. zm.; art. 6r ust. 2b) z pobranych optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, ktore obejmuja m.in.
koszty obstugi administracyjnej tego systemu. Zatem, jesli zadania zwigzane z przyjmowaniem deklaracji
Smieciowych oraz ich korekt stanowia czeS¢ obstugi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi to dziatania te powinny by¢ uwzgledniane w ustudze ,Gospodarowanie odpadami
komunalnymi”.

Pytanie: Czy w zakresie ustugi: ,Utrzymanie czystosci i porzadku terenow gminy” miesci sie likwidacja
dzikich wysypisk Smieci, czy moze nalezy ujac to w ,Gospodarowaniu odpadami komunalnymi”?

Odpowiedz:

Zgodnie z Ustawa z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz.U. 2021 poz.
888 z pozn. zm.; art. 6r. ust. 2) z pobranych optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina moze
pokry¢ koszty usuniecia odpadow komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich sktadowania i
magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Zatem, jesli likwidacje dzikich
wysypisk Smieci zdefiniujemy w oparciu o pojecia ustawowe powyzej cytowane i koszty tych dziatan sa
pokrywane z optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi to dziatania te powinny by¢ uwzgledniane
w ustudze ,Gospodarowanie odpadami komunalnymi”.

Pytanie.

Jakie czynnosci kryja sie pod hastem "Windykacja naleznosci"?

Czy czynnosci wierzycielskie czy organow egzekucyjnych, do ktorych skierowano tytuty wykonawcze
dotyczace tych naleznosci?

Odpowiedz:

Wiersz windykacja zostat dodany, bo sg JST, ktore tego procesu nie prowadza wcale - ceduja go na Urzedy
Skarbowe i sa takie, ktore maja komorki zajmujace sie windykacja oraz egzekucja swoich naleznoSci. Na
przyktad w Krakowie jest Wydziat Egzekucji Administracyjnej i Windykacji.

Granica, na ktorej sie konczy czynnosc, ktorej czas nalezy zaliczy¢ do wiersza: "Podatek...." czy "Optata...."
jest wystawienie TYTULU WYKONAWCZEGO. Wszystkie dalsze czynnosci naleza do wiersza "Windykacja".

Pytanie.

Czy czas inkasentow od odczytywania licznikow wody i Sciekow i poboru optat za wode i Scieki wlicza sie
do ustug SMUP?

Odpowiedz:

Mozliwe sa trzy sytuacje:

- Jezeli gmina prowadzi jedynie wodociag i zaopatrzenie w wode jest to ustuga "Zaopatrzenie w wode", a
odczytywanie licznikow wody to czesc¢ tej ustugi.

- Jezeli gmina prowadzi jedynie odbidr i oczyszczanie Sciekow (rzadka sytuacja, ale wystepuje) jest to
ustuga odprowadzania i oczyszczania Sciekow.

- ostatni przypadek, jesli optaty i za wode i za Scieki s inkasowane to trzeba to podzieli¢ na obie wyzej
wymienione ustugi.

Pytanie.

Czy zadania osob przy obstudze Tablic Informacji Pasazerskiej, monitoringu przystankowego i w
autobusach, systemu sprzedazy w tym biletomatow nalezy zaliczy¢ do dziatu 3?

Odpowiedz:

Czas pracy pracownikow Dziatu Inteligentnych Systemow Transportowych powinien byc¢ rozdzielony na
dziat 2 czyli czas pracy informatykow zwiazany Scisle z potrzebami wtasnymi jednostki oraz na dziat 3 -
Obszar Drogownictwo i Transport - ustuga Udostepnianie dworcow i przystankow.

Pytanie.

Do ktorej ustugi nalezy zaliczy¢ wydanie zezwolenia na zajmowanie pasa drogowego?



Odpowiedz:
Wydanie zezwolenia na zajmowanie pasa drogowego nalezy zaliczy¢ do ustugi: Udostepnianie sieci
drogowej w obszarze: Drogownictwo i Transport.



